Chaque année, cette fédération spécifique est prise en compte à l’arbitrage annuel des activités prioritaires à la Direction nationale des sports et de l’éducation physique au même titre que les autres fédérations. 
100.	Ainsi l’année 2023, les activités retenues sont les suivantes, soit un montant de cent quarante-neuf millions trois cent quatre-vingt-seize mille FCFA (149 396 000) :
Participation au Meeting international de Marrakech au Maroc au mois de mars 2023 avec 12 participants et un budget prévisionnel de 22 000 000 FCFA (obtenus 7 médailles dont 3 ors) ;
Participation au championnat du monde de para-athlétisme à Paris en France au mois de juillet avec 5 participants et budget de 26 823 000 FCFA (non réalisé car problème de visas) ;